

Tyresö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
Ulrika Josephson Westberg
Chef kanslienheten, kansli- och personalkontoret
08- 5782 9707
ulrika.josephson@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2011-05-12

1 (3)

Dnr 2011/KS 0188 005

Kommunstyrelsen

Rapportering av uppdrag om att stärka ungdomars inflytande

Förslag till beslut

- Kommunfullmäktiges uppdrag om att stärka ungas inflytande KF 2010-04-15 § 61 är avslutat i och med denna rapportering.
- Inom ramen för Projekt medborgarfokus utarbetas förslag på hur arbetet med att stärka ungas inflytande skulle kunna genomföras och att projektet återkommer i kommunplan 2013-2015 med konkreta förslag som har anknytning till såväl övriga insatser kring inflytande, som till nämndernas och förvaltningarnas löpande arbete.

Kommunstyrelseförvaltningen



Bo Renman
Kommundirektör

Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutade i april 2010 att en arbetsgrupp skulle tillsättas och få i uppdrag att närmare utforma åtgärder som bör genomföras för att stärka ungdomars inflytande i kommunen. Demokratiberedningen har utifrån uppdraget i kommunfullmäktige bjudit in ungdomar vid två tillfällen för att diskutera hur ungdomars inflytande skulle kunna stärkas. Diskussionerna resulterade emellertid inte i några konkreta förslag till åtgärder. För den fortsatta hanteringen föreslås att det inom ramen för Projekt medborgarfokus utarbetas förslag på hur arbetet med att öka ungas inflytande skulle kunna genomföras och att projektet återkommer i kommunplan 2013-2015 med konkreta förslag som har anknytning till såväl övriga insatser kring inflytande som nämndernas och förvaltningarnas löpande arbete.

Beskrivning av ärendet

Beskrivning av uppdraget och genomförande

Kommunfullmäktige gav i december 2009 dåvarande demokratiberedningen i uppdrag att återkomma senast i mars 2010 med konkreta och genomförbara förslag på hur Tyresö Kommun ska tillvarata ungdomars inflytande. Uppdraget hade sin upprinnelse i en motion med förslag om att införa ungdomsfullmäktige i kommunen.

Demokratiberedningen lämnade i mars 2010 en redovisning av uppdraget som bland annat innehöll mål och idéer:

- Det vore värdefullt med någon form av permanent arbetande ungdomsråd som engagerar breda grupper och som både kan driva egna frågor och fungera som samtalspartner för politiker och tjänstemän.
- Det är viktigt att kommunen får ett bättre underlag vad gäller ungdomars åsikter och attityder förslagsvis genom en undersökning som genomförs regelbundet.

Beredningen föreslog att en arbetsgrupp bestående av både tjänstemän och intresserade ungdomar skulle tillsättas och få i uppdrag att närmare utforma de åtgärder som bör genomföras för att stärka ungdomars inflytande utifrån de mål och idéer som redovisades i beredningens förslag. Gruppens förslag skulle redovisas under hösten, och kommunfullmäktiges skulle enligt tidplanen kunna

fatta beslut senast i oktober 2010 så att konkret arbete skulle kunna inledas i januari 2011. Kommunfullmäktige beslutade i april 2010 att anta demokratiberedningens förslag som beskrevs ovan. Demokratiberedningen har utifrån uppdraget i kommunfullmäktige bjudit in ungdomar vid två tillfällen för att diskutera hur ungdomars inflytande skulle kunna stärkas. Diskussionerna resulterade emellertid inte i några konkreta förslag till åtgärder.

Fortsatt hantering

Jag anser att kommunfullmäktiges uppdrag är genomfört i och med de möten och försök till dialog som demokratiberedningen tagit initiativ till. Dessvärre resulterade uppdraget inte i de konkreta åtgärder som var alla inblandades avsikter med uppdraget. Att öka medborgarfokus, helhetstänkande och långsiktighet är viktiga beståndsdelar i vår nya styrprocess. Att arbeta med medborgarinflytande, och inte minst ungdomars inflytande är mycket viktigt för att uppnå våra visioner och mål. Vi behöver dock hitta rätt arbetsformer och metoder för detta som engagerar ungdomarna, och blir en naturlig del i våra verksamheter. Detta gäller flera frågor kring demokrati och inflytande.

Redan idag arbetar utvecklingsförvaltningen och barn- och utbildningsförvaltningen med att tillvarata ungas inflytande på olika sätt. Som exempel kan nämnas Ungdomsdialogen där två elevrepresentanter från varje 6-9 skola bjuds in ett par gånger mer termin för att träffa politiker och tjänstemän för att diskutera aktuella frågor. Inom utvecklingsförvaltningen är ett prioriterat område att arbeta med elevinflytande, bland annat genom programråd med representanter från eleverna och skolpersonalen. Inom vuxenutbildningen finns individuella planer för varje persons utbildning. Demokratiberedningen har vid två tillfällen arrangerat konferens för högstadie- och gymnasieungdomar där aktuella ämnen debatteras med lokala och riksdagspolitiker.

För den fortsatta hanteringen föreslår jag att det inom ramen för Projekt medborgarfokus utarbetas förslag på hur arbetet med att öka ungas inflytande skulle kunna genomföras och att projektet återkommer i kommunplan 2013-2015 med konkreta förslag som har anknytning till såväl övriga insatser kring inflytande som nämndernas och förvaltningarnas löpande arbete.

